ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT
V/v tập trung khắc phục hậu

quả thiên tai, ổn định đời sống

Nhân dân, bảo đảm điều kiện

học tập cho học sinh trước năm

học mới

Cần Thơ, ngày       tháng 8 năm 2025

    Kính gửi:

- Giám đốc sở, thủ trưởng các cơ quan, ban ngành

thành phố;

- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố;

- Giám đốc Công an thành phố;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính về việc

tập trung khắc phục hậu quả thiên tai, ổn định đời sống Nhân dân, bảo đảm điều

kiện học tập cho học sinh trước năm học mới tại Công văn số 931/TTg-NN ngày

05 tháng 8 năm 2025, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

Giao Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Bộ

Chỉ huy Quân sự thành phố, Công an thành phố, các sở, ban ngành thành phố có

liên quan: Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ và Ủy ban

nhân dân xã, phường, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ tập trung triển khai các

nhiệm vụ, giải pháp cấp bách và lâu dài khắc phục hậu quả thiên tai, ổn định đời

sống Nhân dân, bảo đảm điều kiện học tập cho học sinh trước năm học mới theo

ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn nêu trên; đồng thời, tổng

hợp, báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo thực hiện đối với

những nội dung thuộc thẩm quyền.

Nhận được Công văn này, Giám đốc sở, thủ trưởng các cơ quan, ban

ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường tổ chức thực hiện./.

(Đính kèm Công văn số 931/TTg-NN ngày 05 tháng 8 năm 2025).

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Thành ủy;

- CT, PCT UBND thành phố (1AG);

- VP. UBND thành phố (2I,3B);

- Báo và Đài PT, TH thành phố;

- Lưu: VT.HN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Chí Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T14:44:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Võ Hoài Hận<vhhan2@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T15:46:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Trần Chí Hùng<tranchihung@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T10:22:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T10:22:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T10:22:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!